
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 17

     

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.08.2014

Bod pořadu jednání: 41.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 184/14 -
rozdělení dotací podprogramů 7.1 – Kulturní aktivity v 
LK a 7.2 – Záchrana a obnova památek v LK z 
Dotačního fondu Libereckého kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1211/14/RK

Zpracoval: Miloslava Hamplová
zaměstnanec oddělení kultury

Ing. Ivana Skrbková
ekonom odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

Ing. Barbora Luková
zaměstnanec oddělení památkové péče

Projednal: Rada LK dne 12.8.2014
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury dne 
21.8.2014
     

Výbor finanční dne 21.8.2014
     

Předkládá: Hana Maierová
náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 184/14, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 07 - Dotačního fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o 
celkovou částku 5.074.000,00 Kč, z toho v:

a) podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, ve výši 574.000,00 Kč,

b) podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši 4.500.000,00 
Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 17

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje a to:

     a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v úhrnném objemu 
574.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům:

Čís
.

Název akce Příjemce Sídlo Forma IČ Kč

1. Společně nejen na jevišti 
2014

Městské divadlo Jablonec nad 
Nisou, o.p.s.

Liberecká 5/1900, 466 01 
Jablonec nad Nisou

obecně 
prospěšná 
společnost

25035746 20.000,00 

2. Týden s TULIPANem 
VII.

Sdružení TULIPAN Sokolská 113/8, 460 01 
Liberec I  

spolek 26672472 30.000,00 

3. Zámecké hudební soboty 
- 13. ročník

LOKACER, sdružení pro 
podporu a rozvoje kultury a 
cestovního ruchu na 
Lomnicku 

Husovo náměstí 4, 512 51 
Lomnice nad Popelkou  

spolek 26646838 15.000,00 

4. 16. ročník Léto tančí Spolek jabloneckých dam a 
pánů, občanské sdružení

Jižní 144, Kokonín, 468 
01 Jablonec nad Nisou

spolek 22717803 40.000,00 

5. Festival Všudybud 2014 Filosofický klub Progres Pod Hůrkou 791/6, 470 
01 Česká Lípa  

spolek 70869758 40.000,00 

6. 31. Letní jazzová dílna 
Karla Velebného

AB Studio Velvarská 1649/13, 
Dejvice, 16000 Praha 6

spolek 22905499 40.000,00

7. 17. ročník festivalu 
Patříme k sobě

Podkrkonošská společnost 
přátel dětí zdravotně 
postižených Semily

Nádražní 213, 513 01 
Semily 

spolek 49294555 40.000,00 

8. Lomnické hudební jaro -
20. jubilejní ročník

Klub přátel a sponzorů Domu 
dětí a mládeže

Komenského 1037, 512 
51 Lomnice nad Popelkou 

spolek 49294351 25.000,00

9. Oslava 90 let loutkové 
scény Divadelního 
spolku KRAKONOŠ 
Vysoké nad Jizerou

Divadelní spolek Krakonoš Divadelní budova 
Krakonoš čp. 302, 512 11 
Vysoké nad Jizerou

spolek 13585045 20.000,00 

10. Kalmanach 2014 -2015 Kruh autorů Liberecka Gagarinova 782, 46007 
Liberec   

spolek 70583111 40.000,00 

11. Krakonošovy letní 
podvečery 2014

Jilemnicko - svazek obcí Masarykovo náměstí 82, 
51401 Jilemnice    

svazek obcí 70694061 40.000,00 

12. Vánoce v muzeu - Po 
stopách letokruhů

Město Nový Bor Náměstí Míru 1, 47301 
Nový Bor

obec 00260771 24.000,00 

13. Dixieland v Křižanech s 
Přehlídkou a trhem 
regionálních výrobků

Obec Křižany, 463 53 Křižany obec 00262943 40.000,00 

14. Hodkovické slavnosti 
2014

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

náměstí T.G. Masaryka 1, 
46342 Hodkovice nad 
Mohelkou

obec 00262820 40.000,00 

15. 140. výročí založení 
JSDH v Janově nad 
Nisou - Janovský 
jarmark

Obec Janov nad Nisou 46811 Janov nad Nisou 
520 

obec 00262358 28.000,00 

16. Semilský Paroháč 2014 Klub přátel divadla Semily, 
občanské sdružení

Vejvarovo nábřeží 199, 
Podmoklice 51301 
Semily

spolek 27043061 32.000,00 

17. Folková pasáž Jaroslav Kuchař
13000 Praha 3

Fyz. osoba 
podnikající dle 
živnost. zákona, 
nezapsaná v 
obchodním 
rejstříku

01377523 40.000,00 

18. Loutky z říše loutek Dům dětí a mládeže 
"Sluníčko", Lomnice nad 
Popelkou, okres Semily

Komenského 1037, 51251 
Lomnice nad Popelkou

příspěvková 
organizace

00854859 20.000,00 

574.000,00

     b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném 
objemu 4.500.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 17

Čís
.

Název akce Příjemce Sídlo Forma IČ Kč

1. Malá Skála, Vranov -
obnova vyhlídkové terasy 
u kaple

Obec Malá Skála Vranové I. díl 122, 468 
22 Malá Skála

Obec 00262463 150.000,00

2. Obnova střešního pláště 
kostela sv. Mikuláše v 
Brništi

Římskokatolická farnost Brniště Brniště 1, 471 29 Brniště Církve a 
náboženské 
společnosti

62237713 125.000,00

3. Kostel sv. Alžběty 
Uherské ve Cvikově -
výměna střešního pláště

Římskokatolická farnost Cvikov Sad 5. května 127, 471 
54 Cvikov

Církve a 
náboženské 
společnosti

48282367 150.000,00

4. I. etapa obnovy havarijní 
fasády kostela sv. Jakuba 
Většího v Letařovicích -
fasáda věže ke kordonové 
římse a záchrana 
fragmentů původní
barevnosti na fasádě 
presbytáře včetně repase 
oken

Římskokatolická farnost -
děkanství Český Dub

Kostelní 9, 463 43 Český 
Dub

Církve a 
náboženské 
společnosti

46747184 150.000,00

5. Záchrana vzácných 
bozkovských varhan - II. 
etapa

Římskokatolická farnost 
Bozkov

Bozkov 37, 512 13 
Bozkov

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045455 150.000,00

6. Záchranné restauroávní a 
zpřístupnění předmětů ze 
Sbírky Waldes, rok 2014

Muzeum skla a bižuteri v 
Jablonci nad Nisou

U Muzea 398/4, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Příspěvková 
organizace

00079481 93.000,00

7. VII. Etapa restaurování 
nástěných maleb v kapli 
hradu Houska

Ing. Jaromír Šimonek a 
zastoupená na 

základě plné moci Ing. 
Jaromírem Šimonkem

 27736 Lobeč Fyzická osoba 
podnikající
nezapsaná 
v obchodním 
rejstříku

49520199 150.000,00

8. Realizace dešťové 
kanalizace a drenáže 
kostela sv. Josefa v  
Krásné

Římskokatolická farnost Krásná Krásná 19, 468 21 
Pěnčín

Církve a 
náboženské 
společnosti

60254408 100.000,00

9. Obnova střešního pláště 
Kaple jednoty bratrské v 
Železném Brodě - III. 
etapa

Ochranovský sbor při 
Českobratrské církvi 
evangelické v Železném Brodě

Komenského 603, 468 
22 Železný Brod

Církve a 
náboženské 
společnosti

70229601 150.000,00

10. Obnova střešního pláště 
kostela Narození Panny 
Marie v Dubnici - 5. 
etapa

Římskokatolická farnost 
Dubnice

Dubnice 1, 471 26 
Dubnice 

Církve a 
náboženské 
společnosti

63778491 150.000,00

11. Obnova střechy a omítek 
věže kostela sv. Jana 
Křtitele v Brenné

Římskokatolická farnost Brenná
zastoupená na základě plné 
moci Občanským sdružením 
Drobné památky severních 
Čech

Mimoňská 228, 471 23 
Zákupy

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237888 150.000,00

12. Obnova střešní krytiny 
kostela sv. Magdalény v 
Holanech

Římskokatolická farnost Holany Holany 42, 470 02 
Holany

Církve a 
náboženské 
společnosti

63778106 89.000,00

13. Oprava střechy kostela 
Nejsvětější Trojice v 
Roprachticích

Římskokatolická farnost 
Roprachtice

Roprachtice 1, 513 01 
Roprachtice

Církve a 
náboženské 
společnosti

45599688 135.000,00

14. Sanace soklového zdiva 
kostela sv.Jiří v 
Jenišovicích

Římskokatolická farnost 
Jenišovice  zastoupená na 
základě plné moci Obcí 
Jenišovice

Jenišovice 12, 468 33 
Jenišovice

Církve a 
náboženské 
společnosti

49296221 150.000,00

15. Oprava ohradní zdi u 
kostela sv. Michaela v 
Rokytnici nad Jizerou - 3. 
etapa

Římskokatolická farnost 
Rokytnice nad Jizerou

Horní Rokytnice 15, 512 
44 Rokytnice nad Jizerou

Církve a 
náboženské 
společnosti

49295888 95.000,00

16. Rekonstrukce části 
ohradní zdi areálu parku 
kolem kostela sv. 
Bartoloměje v Hrádku 
nad Nisou

Římskokatolická farnost Hrádek 
nad Nisou

Liberecká 76, 463 34 
Hrádek nad Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

46745581 28.000,00

17. Odkryv a restaurování 
nástěnných maleb na 
stěnách a klenbě 
presbytáře kostela sv. 
Havla v Kuřívodech

Římskokatolická farnost 
Kuřívody

Kuřívody 500, 471 24 
Ralsko

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237721 125.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 17

18. Oprava dřevěné 
konstrukce včetně 
výměny střešní krytiny na 
objektu č. p.  
postaveném na st. p. č. 

v obci Železný Brod 
(Trávníky)

Ilona Hoďaňová a Ing. Pavel 
zastoupený na základě 

plné moci Ilonou Hodaňovou

182 00 Praha Fyzická osoba 
podnikající

17012295 114.000,00

19. Kostel sv. Zikmunda ve 
Stráži pod Ralskem -
obnova střešního pláště

Římskokatolická farnost Stráž 
pod Ralskem

Mimoňská 144, 471 27 
Stráž pod Ralskem

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237705 97.000,00

20. Oprava Alainovy věže 
III. etapa

Město Lomnice nad Popelkou Husovo náměstí 6, 512 
51 Lomnice nad 
Popelkou

Město 00275905 150.000,00

21. Oprava vyzdívky v 
prostoru mlýnského kola 
mlýna č. p. Bradlecká 
Lhota

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 90.829,00

22. Oprava střechy objektu č. 
p. 124 BESEDA

Město Hrádek nad Nisou Horní náměstí 73, 463 34 
Hrádek nad Nisou

Město 00262854 150.000,00

23. III. etapa opravy 
střešního pláště a 
souvisejících konstrukcí 
kostela Čtrnácti svatých 
Pomocníků v Krompachu

Občanské sdružení Jánské 
kameny - Johannisstein

Krompach 175, 471 57 
Krompach

Spolek 26601737 51.000,00

24. Obnova střešního pláště 
na zámku č. p. 75 v 
Jilemnici

Město Jilemnice Masarykovo náměstí 82, 
514 01 Jilemnice

Obec 00275808 150.000,00

25. Obnova oken v přízemí 
venkovského domu č. p. 

na Břehyni

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 40.000,00

26. Restaurování a 
konzervace historických 
okenních vitráží na 
budově Severočeského 
muzea

Severočeské muzeum v Liberci, 
příspěvková organizace

Masarykova 437/11, 460 
01 Liberec

Příspěvková 
organizace

00083232 90.000,00

27. Oprava bočního schodiště 
kostela sv. Petra a Pavla v 
Semilech

Římskokatolická farnost -
děkanství Semily

Komenského náměstí 
125, 513 01 Semily

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045463 45.000,00

28. Mikoláškův mlýn -
výměna střešní krytiny a 
oprava krovu nad 
chlévem (kůlnou), 
Jestřabí v Krkonoších č. 
p. 

 Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

29. Farní kostel sv. Vavřince, 
Jezvé - oprava střešního 
pláště a krovu, 2. etapa

Římskokatolická farnost Jezvé Jezvé 1, 471 08 
Stružnice

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237764 150.000,00

30. Udržovací práce 
bývalého objektu městské 
spořitelny: Jilemnice, 
Kavánova 140: Obnova 
břidličné krytiny ve 
střešních rovinách 
orientovaných směrem do 
ulice a náměstí

JILEMNICE HOTEL, s. r. o. Švédská 635/8, 150 00 
Praha 5 - Smíchov

Společnost 
s ručením 
omezeným

28993683 59.408,00

31. Výměna dřevěné 
konstrukce věže 
rozhledny Štěpánka

Obec Kořenov Kořenov 480, 468 49 
Kořenov

Obec 00262421 150.000,00

32. Obnova (konzervace) 
torsa městských hrabeb 
ve Frýdlantu na p. p. č. 4 
a 5

Město Frýdlant Náměstí T. G. Masaryka 
37, 464 01 Frýdlant

Obec 00262781 120.000,00

33. Oprava havarijního stavu 
střechy kapličky v 
Rokytně

Město Rokytnice nad Jizerou Horní Rokytnice 197, 
512 44 Rokytnice nad 
Jizeru

Obec 002760557 64.570,00

34. Oprava roubení 
venkovské usedlosti č. p. 

 ve Žďáru v 
Podbezdězí

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

34. Obnova fasádních omítek 
kostela sv. Jakuba 
Většího v Železném 
Brodě

Římskokatolická farnost -
děkanství Železný Brod

Františka Balatky 132, 
468 22

Církve a 
náboženské 
společnosti

43256848 144.159,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 17

35. Restaurování vitráže 
Ježíše, Krista spasitele v 
kostele Krista Spasitele 
ve Frýdlantu

Náboženská obec Církve 
československé husitské ve 
Frýdlantu v Čechách

Vrchlického 945, 464 01 
Frýdlant v Čechách

Církve a 
náboženské 
společnosti

49111604 27.871,00

37. Nátěry objektu č.p. 57 -
Běliště

Město Železný Brod Náměstí 3. května 1, 468 
22 Železný Brod

0bec 00262633 77.846,00

38. Odvlhčení zdiva kostela 
sv. Václava v Harrachově

Římskokatolická farnost 
Harrachov

Harrachov 213, 512 46 
Harrachov

Církve a 
náboženské 
společnosti

49295896 144.159,00

39. Rekonstrukce fasády a 
nátěr věže na kostele sv. 
Mikuláše v Bílém 
Kostele nad Nisou

Obec Bílý Kostel nad Nisou Bílý Kostel nad Nisou 
206, 463 31 Bílý Kostel 
nad Nisou

Obec 00672106 144.159,00

4.500.000

2. o zařazení následujících projektů, které splnily podmínky a kritéria dané výzvy avšak 
nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů v 
pořadí dle výše bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu projektů

     a) podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

Čís
.

Název akce Příjemce Sídlo Forma IČ Kč

1. Dožínky Brniště 2014 Podralský nadační fond ZOD Brniště 1, 471 29 Brniště nadace 28678419 40.000,00 

2. Slet bubeníků 2014 -
bubenická dílna pro děti a 
dospělé s handicapem

Město Smržovka náměstí T.G.Masaryka 
600, 468 51 Smržovka 

obec 00262579 40.000,00 

3. Chuchelská pouť Obec Chuchelna, 513 01 Chuchelna 269  obec 00275760 30.000,00 

4. 46. ročník přehlídky 
Humor v amatérském filmu 
HAF 2014 Tanvald

Město Tanvald, Palackého 359
468 41 Tanvald 

obec 00262587 30.000,00 

5. Čteme všichni, vypráví jen 
někdo

Městská knihovna Antonína 
Marka Turnov

Jeronýmova 517
511 01 Turnov   

příspěvková 
organizace

00498858 15.000,00 

6. 1. ročník - cyklus dětských 
adventních vystoupení 
LEVL 2014

LeVl, z.s. U Opatrovny 529/16,
460 01 Liberec - Perštýn 

spolek 03023974 40.000,00

7. Výstava "Fotograf Rudolf 
Ginzel"

Severočeské muzeum v 
Liberci, příspěvková 
organizace 

Masarykova 437/11,
460 01 Liberec -

příspěvková 
organizace

00083232 40.000,00 

8. Adventní večer Obec Kruh Kruh 165
514 01 Jilemnice   

obec 00275859 10.000,00

9. Giuseppe Scarlatti: Armida 
(opera) Florea Theatrum

Musica Florea, o.s. U Cihelny 108, 
Pakoměřice
25065 Bořanovice

spolek 26546400 40.000,00 

10. Koncert hudební skupiny 
Rammstein members club

Regionální klub Liberecka, 
o.s, 

Soukenné nám. 613
460 01 Liberec 

spolek 22679316 40.000,00 

     b) podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

Čís
.

Název akce Příjemce Sídlo Forma IČ Kč

1. Dokončení výměny střešní 
krytiny a rodinném domu č. 
p. na Malém náměstí v 
Železném Brodě

I

z

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

2. Celková oprava fasády 
evangelické (luterské) 
modlitebny v Libštátě

Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické v Libštátě

Libštát 83
512 03 Libštát

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045579 50.000,00

3. Restaurování vitrážových 
oken včetně rámů v objektu 
č. p. 69/3 v Liberci v 
Rumjancevově ulici

INISOFT s. r. o. Rumjancevova 696/3
460 01 Liberec I - Staré 
město

Společnost 
s určením 
omezeným

25417657 150.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 17

4. Restaurování vstupní brány 
do areálu hradu Svojkov

Obec Svojkov Svojkov 12
471 53 Svojkov

Obec 00831689 60.000,00

5. Kostel sv. Fabiána a 
Šebestiána - oprava 
střešního pláště a krovu, 2. 
etapa

Římskokatolické farnost -
děkanství Zákupy

Mimoňská 228
471 23 Zákupy

Církve a 
náboženské 
společnosti

48282260 150.000,00

6. Statické zajištění objektu 
staré písmácké školy v 
Pasekách nad Jizerou

Obec Paseky nad Jizerou Paseky 242, 512 47 
Paseky nad Jizerou

Obec 00580791 150.000,00

7. Oprava opěrné zdi na p. p. 
č. 1250 v areálu kláštera s 
kostelem Navštívení panny 
Marie v Hejnicích

Město Hejnice Nádražní 52
463 62 Hejnice

Obec 00262803 150.000,00

8. Výměna střešního pláště 
rodinného domu č.  v 
Polevsku - I. etapa

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

3. o poskytnutí finanční podpory projektům v zásobníku projektů maximálně do výše 
alokace určené na danou výzvu podprogramu,

4. o vyřazení následujících projektů, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 
výzvy a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

     a) Podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

Čís
.

Název akce Žadatel Sídlo Forma IČ Kč

1. kniha Jizerské hory - o 
lesích, dřevě a ochraně 
přírody

Roman Karpaš RK,            
Liberec         

Fyz. osoba podnikající 
dle živnost. zákona 
nezapsaná v 
obchodním rejstříku

40195091 40.000,00

2. Podél Jizery za lidovými 
stavbami - Dny lidové 
architektury v LK 2014

Muzeum Českého ráje v 
Turnově, příspěvková 
organizace

Skálova 71
511 01 Turnov

příspěvková organizace 00085804 15.000,00

3. Vydání knihy "Nejdřív tanky
- potom pendreky"

fyzická osoba 
nepodnikající

x 40.000,00

4. 1. Mezinárodní výtvarné 
sympozium se zaměřením na 
krajinomalbu

BEZMEZER, o.p.s.  Rychnov u 
Jablonce nad Nisou  

obecně prospěšná 
společnost

02488027 31.500,00

5. Masopust v duchu karnevalu 
2014

Kultura Nový Bor s.r.o., Revoluční 480
473 01 Nový Bor 

společnost s ručením 
omezeným

27283534 15.000,00

6. Srbský večer Kultura Nový Bor, s.r.o. Revoluční 480
473 01 Nlový Bor

společnost s ručením 
omezeným

27283534 12.000,00

7. 6. Mezinárodní sympozium 
rytého skla v Kamenickém 
Šenově

Sdružení sympozia rytého 
skla

Sklářské muzeum, 
47114 Kamenický 
Šenov

spolek 68299656 40.000,00

8. Koncert hvězd MgA. Aleš Hejcman
763 10 Hvozdná 

Fyz.osoba podnikající 
dle živnost. zákona 
nezapsaná v 
obchodním rejstříku

88268110 40.000,00

     b) 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

Čís
.

Název akce Žadatel Sídlo Forma IČ Kč

1. Obnova fasády kostela sv. 
Jakuba většího 
v Bořejově - III. etapa

Římskokatolick farnost 
Bořejov

Bořejov 4
47201 Ždírec

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237993 90.000,00

2. Oprava dochovalého 
zdiva severozápadní zdi 
hradu Rotštejn

Občanské sdružení Ochrana 
Klokočských skal

Zelená cesta 1704
511 01 Turnov

spolek 49294661 60.000,00

3. Rekonstrukce objektu 
fary Kryštofovo údolí

Římskokatolická farnost 
Kryštofovo  údolí

Kostelní 9/7
460 01 Liberec

Církve a 
náboženské 
společnosti

46749446 130.000,00

4. Oprava kříže na věži a 
části krytiny kostela sv. 

Římskokatolická farnost 
Albrechtice v Jizerských 

Albrechtice 81
463 48 Albrechtice

Církve a 
náboženské 

60253843 99.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 17

Františka v Albrechticích 
v Jizerských horách

horách společnosti

5. Úprava domu a bytů na 
nájemní byty pro seniory 
s možností služeb -
Poštovní v Jablonci nad 
Nisou

Fyzická osoba  
nepodnikající

neuvedeno 2.000.000,00

6. Restaurátorské práce na 
záchraně a obnově sochy 
Sv. Vavřince v Kostelní 
ulici v Mimoni

Město Mimoň Mírová 120
471 24 Mimoň

Obec 00260746 150.000,00

5. o nepodpoření následujících projektů, které splnily závazná i specifická kritéria soutěže 
avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy podprogramu 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

Čís
.

Název akce Žadatel Sídlo Forma IČ Kč

1. Kostel sv. Máří Magdalské 
v České Lípě - oprava 
fasády

Římskokatolická farnost -
děkanství Česká Lípa - in urbe

Hrnčířská 721
470 01 Česká Lípa

Církve a 
náboženské 
společnosti

48282189 150.000,00

2. Výměna oken v objektu 
městských lázní Nové 
Město pod Smrkem

Město Nové Město pod 
Smrkem

Palackého 280, 463 65 
Nové Město pod Smrkem

Obec 00263036 91.052,00

3. Výměna střešní krytiny 
kostela sv. Petra a Pavla ve 
Volfarticích

Římskokatolická farnost 
Volfartice

Volfartice 82
471 12 Volfartice

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237837 150.000,00

4. Obnova a stabilizace 
fasády kostela Proměnění 
Páně na hoře Tábor

Římskokatolická farnost 
Lomnice nad Popelkou

Jeronýmova 142, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045498 150.000,00

5. Výměna střešní krytiny a 
související práce na 
venkovské usedlosti č. p. 

ve Vísce - I. etapa

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

6. Restaurování vitgráže sv. 
Filomény v kostele sv. 
Anny v Dětřichově

Římskokatolická farnost 
Dětřichov u Frýdlantu

Dětřichov 138
464 01 Dětřichov

Církve a 
náboženské 
společnosti

46749501 50.000,00

7. Kostel sv. Jiří Dobranov -
havarijní zajištění statiky

Římskokatolická farnost 
Dobranov

Dobranov 4
471 21 Česká Lípa

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237811 40.000,00

8. Dílčí oprava oken, 
Jablonec nad Nisou, V 
Nivách 

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

9. Oprava střešního pláště 
kostela sv. Františka 
Serafinského kapuínského 
kláštera Zákupy

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 95.000,00

10. Oprava brány a branky -
oprava krovu pod věží v 
areálu tzv. Řezníčkovy 
vily

Obec Hrubá Skála Doubravice 37
511 01 Turnov

Obec 00275751 99.100,00

11. Osazení nových výplní 
otvorů a oprava omítek na 
sýpce v areálu bývalého 
zámku v Černousích

FKP Frýdlant s. r. o. Černousy 50
464 01 Černousy

Společnost 
s ručením 
omezeným

27261883 150.000,00

12. Oprava části věže kostela 
sv. Jana Křtitele v Rochlici

Římskokatolická farnost -
děkanství Liberec - Rochlice

Na Perštýně 1243/15
460 01 Liberec IV

Církve a 
náboženské 
společnosti

46745611 90.000,00

13. Obnova interiéru kostela 
sv. Vojtěcha v Kruhu

Římskokatolická farnost Kruh 
zastoulpená na základě plné 
moci městem Doksy

Kruh 22
472 01 Doksy

Církve a 
náboženské 
společnosti

63778238 52.000,00

14. Restaurování sochy sv. 
Jana Nepomuckého - I. 
etapa

Obec Vítkovice v Krkonoších Vítkovice 243, 512 38 
Vítkovice v Krkonoších

Obec 00276260 150.000,00

15. Památková obnova 
zemědělského stavební v 
Benešově u Semil č. p. 

yzická osoba 
epodnikající

x 126.112,00

16. Výměna dožilého 
dřevěného stropu v 

J
B

Fyzická osoba 
nepodnikající

22. 9. 1970 150.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 17

předsíni, výměna betonové 
podlahy v předsíni a 
dokončení konstrukcí 
nového přístupového 
dřevěného ochozu v 
objektu Stanový č. p.

17. 1. etapa opravy ohradní 
hřbitovní zdi kostela sv. 
Vavřince ve Vsi

Obec Černousy Černousy 72
464 01 Černousy

Obec 00672084 136.176,00

18. Záchrana podlahy kostela 
sv. Archanděla Michaela 
ve Smržovce

Římskokatolická farnost 
Smržovka

Kostelní 215
468 51 Smržovka

Církve a 
náboženské 
společnosti

16390105 70.000,00

19. Obnova vitrážového okna 
v kostele sv. Ducha v 
Rýnovicích

Římskokatolická farnosto 
Rýnovice

Horní náměstí 1056, 
46601 Jablonec nad 
Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

60253801 89.117,00

20. Restaurování patronátních 
znaků v průčelí kostela sv. 
Václava v Rychnově

Římskokatolická farnost 
Rychnov u Jablonce nad 
Nisou

Kokonínská 1, 468 02 
Rychnov u Jablonce nad 
Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

60253819 122.500,00

21. Restaurování vstupních 
dveří kaple Nejsvětější 
Trojice

Obec Svor Svor 195
471 51 Svor

Obec 00261009 34.000,00

22. Rekonstrukce střechy 
podstávkového domu 
Arnoltice č. p.

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

23. Výmalba presbytáře 
kostela sv. Jana Křtitele ve 
Studenci

Římskokatolická farnost 
Studenec u Horek

Studenec 56
512 33 Studenec

Církve a 
náboženské 
společnosti

45597626 70.000,00

24. KP Chalupa č. e. 24, 
Smržovka - oprava 
bednění v zadí části 
objektu, výměna okna

Markéta Lachmanová
68 41 Smržovka

Fyzická osoba 
podnikající

61281689 40.035,00

25. Rekonstrukce 
elektroinstalace -
starokatolická fara 
Jablonec nad Nisou - NP č. 
3

Starokatolická církve v ČR, 
zastoupená na základě plné 
moci Farní obcí Starokatolické 
církve v Jablonci

Husova 1560/2, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

73631485 74.000,00

26. Výměna vnějších oken na 
domě č. p. Nová Ves 
nad Popelkou

 Fyzická osoba 
nepodnikající

x 54.306,00

27. Udržovací práce severní 
strany objektu č. p. 670, ul. 
U Kartounky, Česká Lípa -
nemovitá kulturní 
památka, na pozemu p. č. 
785 v k. ú. Česká Lípa, 
obec Česká Lípa

Josef Měkota, zastoupený na 
základě plné moci Světlanou 
Žítkovou

Praha 3 - Vinohrady
Fyzická osoba 
podnikající

6301261516 150.000,00

28. Rehabilitace interiéru 
Riedlovy hrobky v Desné -
II. etapa

Město Desná Krkonošská 318
468 61 Desná

Obec 00262307 150.000.00

29. Jilemnice, farní stodola -
obnova omítek severního a 
východního průčelí včetně 
obnovy dvou vrat

Římskokatolická farnost -
děkanství Jilemnice

Komenského 3
514 01 Jilemnice

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045790 100.000,00

30. Kostel Horní Řasnice -
mechanické zabezpečení 
otvorů

Obec Horní Řasnice Horní Řasnice 230, 464 
01 Horní Řasnice

Obec 00672041 150.000,00

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 09. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 17

Důvodová zpráva:

Předmětem materiálu je projednání výsledku hodnocení předložených žádostí o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje -  Programu resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, podprogramů 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji a 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, včetně schválení dvou vzorů smlouvy o 
poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje

a

změna rozpočtu - rozpočtového opatření č. 184/14, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o 
celkovou částku 5.074.000,00 Kč, z toho v:

a) podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, ve výši 574.000,00 Kč,
b) podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši 4.500.000,00 
Kč.

S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně poskytování 
dotací vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, a to minimálně v rozsahu základních 
zásad činnosti správních orgánů (§2 - 8 správního řádu), musí být rozhodování o přiznání či 
nepřiznání dotace konkrétním subjektům vždy transparentní z hlediska předem jasně 
stanovených podmínek. Níže jsou tedy vymezeny projekty, které byly navrženy k podpoře, 
k nepodpoření a k vyřazení včetně popisu důvodů, které ke stanovení jednotlivých závěrů 
vedly.

1. Usnesením č. 183/14/ZK ze dne 3. 6. 2014 schválilo zastupitelstvo kraje vyhlášení 
a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, podprogramů: 

7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

2. Termín výzvy pro podávání žádostí o dotaci z uvedených podprogramů v rámci Programu 
resortu cestovního ruchu památkové péče a kultury byl stanoven od 6. června do 7. července 
2014. 

Název podprogramu
Počet obdržených 
žádostí v termínu

Počet 
obdržených 
žádostí po 
termínu

Celková výše 
požadované dotace 

Kč

Celková výše 
nákladů 

předložených 
projektů

7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji

32 4 1.132.500,00 Kč
7.789.830,00 

Kč

7.2 Záchrana a obnova 
památek v LK

82 1 11.294.205,00 Kč
35.802.375,00 

Kč

3. Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu provedl hodnocení administrativního 
souladu všech předložených žádostí. V rámci hodnocení administrativního souladu 
nevyhověly následující projekty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami
výzvy a nebyly způsobilé pro další hodnocení : 

a) v rámci podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

Čís
.

Název akce Žadatel IČ
Požadovaná 
dotace Kč

Důvod 
administrativního 
nesouladu žádosti



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 17

1. kniha Jizerské hory - o lesích, 
dřevě a ochraně přírody

Roman Karpaš RK,            40195091 40.000,00 Elektronická a písemná 
žádost není tožná.

2. Podél Jizery za lidovými stavbami 
- Dny lidové architektury v LK 
2014

Muzeum Českého ráje v 
Turnově, příspěvková organizace

00085804 15.000,00 Elektronická a písemná 
žádost není tožná.

3. Vydání knihy "Nejdřív tanky -
potom pendreky"

x 40.000,00 Chybná identifikace 
žadatele.

4. 1. Mezinárodní výtvarné 
sympozium se zaměřením na 
krajinomalbu

BEZMEZER, o.p.s.  02488027 31.500,00 Rozpočet projektu 
obsahuje i nezpůsobilé 
výdaje.

5. Masopust v duchu karnevalu 2014 Kultura Nový Bor s.r.o., 27283534 15.000,00 Nedodržen datum 
ukončení příjmu žádostí -
písemně. Žadatel podal 
dvě žádosti.

6. Srbský večer Kultura Nový Bor, s.r.o. 27283534 12.000,00 Nedodržen datum 
ukončení příjmu žádostí -
písemně. Žadatel podal 
dvě žádosti.

7. 6. Mezinárodní sympozium rytého 
skla v Kamenickém Šenově

Sdružení sympozia rytého skla 68299656 40.000,00 Nedodržen datum 
ukončení příjmu žádostí -
písemně

8. Koncert hvězd MgA. Aleš Hejcman 88268110 40.000,00 Nedodržen datum 
ukončení příjmu žádostí -
písemně.

233.500,00

b) v rámci podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

Čís
.

Název akce Žadatel IČ Požadovaná 
dotace Kč

Důvod 
administrativního 
nesouladu žádosti

1. Obnova fasády kostela sv. Jakuba 
většího v Bořejově - III. etapa

Římskokatolick farnost Bořejov 62237993 90.000,00 Nesoulad mezi názvem 
žadatele a jeho 

identifikačními údaji ( 
uvedené IČ a sídlo patří  

jinému subjektu)

2. Oprava dochovalého zdiva 
severozápadní zdi hradu Rotštejn

Občanské sdružení Ochrana 
Klokočských skal

49294661 60.000,00 Požadovaná dotace je za 
hranicí  možného limitu 

(75 % z celkových 
nákladů)

3. Rekonstrukce objektu fary 
Kryštofovo údolí

Římskokatolická farnost 
Kryštofovo  údolí

46749446 130.000,00 Neaktuální formulář 
žádosti, žádáno na akci 
investičního charakteru, 

překročen limit 
maximálně možné 
přípustné dotace

4. Oprava kříže na věži a části krytiny 
kostela sv. Františka 
v Albrechticích v Jizerských 
horách

Římskokatolická farnost 
Albrechtice v Jizerských horách

60253843 99.000,00 Žádost podána na 
neaktuálním formuláři 
verze 1/2013 - tj. 
loňského roku

5. Úprava domu a bytů na nájemní 
byty pro seniory s možností služeb 
- Poštovní 5 v Jablonci nad Nisou

Michal Šmíd a Zdeněk Šmíd neuvedeno 2.000.000,00 Žádost podána pouze 
poštou, bez veškerých 
příloh, žádáno na akci 
investičního chrakteru, 
překročen limit maximální 
možné dotace, chybné 
vyplnění

6. Restaurátorské práce na záchraně a 
obnově sochy Sv. Vavřince 
v Kostelní ulici v Mimoni

Město Mimoň 00260746 150.000,00 Zádost podána bez 
požadovaných příloh, po 
termínu příjmu žádostí, 
prostřednictvím DS bez 
ověřeného elektronického 
podpisu

2.529.000,00

Žadatelé, kteří nevyhověli kontrole administrativního souladu a formálních náležitostí, budou 
v termínu stanoveném Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje o této skutečnosti 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 17

prostřednictvím dopisu informování a vyrozuměni o důvodu vyřazení jejich projektu z dalšího 
hodnocení. 

4. Žádosti, které vyhověly kontrole administrativního souladu, byly dále hodnoceny dle 
vybraných závazných kritérií stanovených Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje a dle 
specifických kritérií jednotlivých podprogramů. Toto hodnocení včetně návrhu na přidělení 
podpory konkrétním žadatelům projednaly dne 25. 7. 2014 a 28. 7. 2014 dvě pracovní 
skupiny složené ze zástupců Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
Zastupitelstva Libereckého kraje a Kulturní komise Rady Libereckého kraje. V případě 
podprogramu 7. 1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji bylo na základě výsledků navrženo 
podpořit následující projekty, které v pořadí dosáhly nejvyššího bodového hodnocení, a to 
v 100% požadované výši, maximálně však do výše finanční alokace výzvy.

a) z podprogramu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji je tak navrženo podpořit 
celkem 18 projektů v úhrnném objemu 574.000,00 Kč:

Č. Název akce/místo 
konání

Příjemce Sídlo Forma IČ Kč

1. Společně nejen na jevišti 
2014
Jablonec nad Nisou

Městské divadlo Jablonec nad 
Nisou, o.p.s.

Liberecká 5/1900
466 01 Jablonec nad Nisou

obecně prospěšná 
společnost

25035746 20.000,00 

2. Týden s TULIPANem 
VII.
Liberec

Sdružení TULIPAN Sokolská 113/8
460 01 Liberec I  

spolek 26672472 30.000,00 

3. Zámecké hudební soboty 
- 13. Ročník
Lomnice nad Popelkou

LOKACER, sdružení pro 
podporu a rozvoje kultury a 
cestovního ruchu na Lomnicku 

Husovo náměstí 4
512 51 Lomnice nad 
Popelkou  

spolek 26646838 15.000,00 

4. 16. ročník Léto tančí
Jablonec nad Nisou

Spolek jabloneckých dam a 
pánů, občanské sdružení

Jižní 144, Kokonín
468 01 Jablonec nad Nisou

spolek 22717803 40.000,00 

5. Festival Všudybud 2014
Česká Lípa

Filosofický klub Progres Pod Hůrkou 791/6
470 01 Česká Lípa  

spolek 70869758 40.000,00 

6. 31. Letní jazzová dílna 
Karla Velebného
Frýdlant

AB Studio Velvarská 1649/13
160 00 Praha 6 Dejvice

spolek 22905499 40.000,00

7. 17. ročník festivalu 
Patříme k sobě
Semily

Podkrkonošská společnost 
přátel dětí zdravotně 
postižených Semily

Nádražní 213
513 01 Semily 

spolek 49294555 40.000,00 

8. Lomnické hudební jaro -
20. jubilejní ročník
Lomnice nad Popelkou

Klub přátel a sponzorů Domu 
dětí a mládeže

Komenského 1037
512 51 Lomnice nad 
Popelkou 

spolek 49294351 25.000,00

9. Oslava 90 let loutkové 
scény Divadelního spolku 
KRAKONOŠ Vysoké 
nad Jizerou
Vysoké nad Jizerou

Divadelní spolek Krakonoš Divadelní budova 
Krakonoš čp. 302
512 11 Vysoké nad Jizerou

spolek 13585045 20.000,00 

10. Kalmanach 2014 -2015
Liberec

Kruh autorů Liberecka Gagarinova 782
460 07 Liberec   

spolek 70583111 40.000,00 

11. Krakonošovy letní 
podvečery 2014
Jilemnice

Jilemnicko - svazek obcí Masarykovo náměstí 82 
51401 Jilemnice    

svazek obcí 70694061 40.000,00 

12. Vánoce v muzeu - Po 
stopách letokruhů
Nový Bor

Město Nový Bor Náměstí Míru 1
47301 Nový Bor

obec 00260771 24.000,00 

13. Dixieland v Křižanech s 
Přehlídkou a trhem 
regionálních výrobků
Křižany

Obec Křižany 463 53 Křižany obec 00262943 40.000,00 

14. Hodkovické slavnosti 
2014
Hodkovice nad Mohelkou

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

náměstí T.G. Masaryka 1 
46342 Hodkovice nad 
Mohelkou

obec 00262820 40.000,00 

15. 140. výročí založení 
JSDH v Janově nad Nisou 
- Janovský jarmark
Janov nad Nisou

Obec Janov nad Nisou 46811 Janov nad Nisou 520 obec 00262358 28.000,00 

16. Semilský Paroháč 2014
Semily

Klub přátel divadla Semily, 
občanské sdružení

Vejvarovo nábřeží 199 
Podmoklice 51301 Semily

spolek 27043061 32.000,00 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 17

17. Folková pasáž
Křižany

Jaroslav Kuchař
130 00 Praha 3

Fyz. osoba 
podnikající dle 
živnost. zákona, 
nezapsaná v 
obchodním 
rejstříku

01377523 40.000,00 

18. Loutky z říše loutek
Lomnice nad Popelkou

Dům dětí a mládeže 
"Sluníčko", Lomnice nad 
Popelkou, okres Semily

Komenského 1037
51251 Lomnice nad 
Popelkou

příspěvková 
organizace

00854859 20.000,00 

574.000,00

Z celkové výše alokovaných finančních prostředků na podprogram 7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji zůstává v nespecifikované rezervě podprogramu částka 10.000,00 Kč, 
která nemohla být použita z důvodu stejného bodového ohodnocení 2 projektů.

V případě podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji bylo na základě 
hodnocení navrženo k podpoře celkem 39 projektů, které v pořadí dosáhly nejvyššího 
bodového zisku. 5 žadatelů, jejichž žádosti dosáhly shodného bodového hodnocení, které bylo 
v rámci dané výzvy hraniční a rozhodné pro přiznání dotace (zde 10,25 bodů), byli ve svých 
žádostech procentuálně rovně pokráceni, neboť poskytnutí požadované dotace v plné výši 
není možné vzhledem k omezené finanční částce alokované pro tuto výzvu. Podpora je z výše 
popsaných důvodů navržena ve výši 96,1058928 % (pro přesnost nezaokrouhleno) z celkové 
požadované výše dotace. Rozdíl mezi souhrnnou částkou, která byla za strany těchto pěti 
žadatelů požadována a částkou, která mezi ně mohla být z ohledem na alokaci rozdělena, tvoří 
21 807 Kč.

b) z podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji je tak navrženo 
podpořit celkem 39 projektů v úhrnném objemu 4.500.000 Kč:

Č. Název akce Příjemce Sídlo Forma IČ Kč

1. Malá Skála, Vranov -
obnova vyhlídkové terasy 
u kaple

Obec Malá Skála Vranové I. díl 122
468 22 Malá Skála

Obec 00262463 150.000,00

2. Obnova střešního pláště 
kostela sv. Mikuláše v 
Brništi

Římskokatolická farnost 
Brniště

Brniště 1
471 29 Brniště

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237713 125.000,00

3. Kostel sv. Alžběty Uherské 
ve Cvikově - výměna 
střešního pláště

Římskokatolická farnost 
Cvikov

Sad 5. května 127
471 54 Cvikov

Církve a 
náboženské 
společnosti

48282367 150.000,00

4. I. etapa obnovy havarijní 
fasády kostela sv. Jakuba 
Většího v Letařovicích -
fasáda věže ke kordonové 
římse a záchrana 
fragmentů původní 
barevnosti na fasádě 
presbytáře včetně repase 
oken

Římskokatolická farnost -
děkanství Český Dub

Kostelní 9
463 43 Český Dub

Církve a 
náboženské 
společnosti

46747184 150.000,00

5. Záchrana vzácných 
bozkovských varhan - II. 
etapa

Římskokatolikcá farnost 
Bozkov

Bozkov 37
512 13 Bozkov

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045455 150.000,00

6. Záchranné restaurování a 
zpřístupnění předmětů ze 
Sbírky Waldes, rok 2014

Muzeum skla a bižuteri v 
Jablonci nad Nisou

U Muzea 398/4
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Příspěvková 
organizace

00079481 93.000,00

7. VII. Etapa restaurování 
nástěných maleb v kapli 
hradu Houska

Ing. Jaromír Šimonek a 
MuDr. Blanka Horová 
zastoupená na základě 
plné moci Ing. Jaromírem 
Šimonkem

27736 Lobeč
Fyzická osoba 
podnikající 
nezapsaná 
v obchodním 
rejstříku

49520199 150.000,00

8. Realizace dešťové 
kanalizace a drenáže 
kostela sv. Josefa v  Krásné

Římskokatolická farnost 
Krásná

Krásná 19
468 21 Pěnčín

Církve a 
náboženské 
společnosti

60254408 100.000,00

9. Obnova střešního pláště 
Kaple jednoty bratrské v 
Železném Brodě - III. 

Ochranovský sbor při 
Českobratrské církvi 
evangelické v Železném 

Komenského 603
468 22 Železný Brod

Církve a 
náboženské 
společnosti

70229601 150.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 17

etapa Brodě

10. Obnova střešního pláště 
kostela Narození Panny 
Marie v Dubnici - 5. etapa

Římskokatolická farnost 
Dubnice

Dubnice 1
471 26 Dubnice 

Církve a 
náboženské
společnosti

63778491 150.000,00

11. Obnova střechy a omítek 
věže kostela sv. Jana 
Křtitele v Brenné

Římskokatolická farnost 
Brenná zastoupená na 
základě plné moci 
Občanským sdružením 
Drobné památky 
severních Čech

Mimoňská 228
471 23 Zákupy

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237888 150.000,00

12. Obnova střešní krytiny 
kostela sv. Magdalény v 
Holanech

Římskokatolická farnost 
Holany

Holany 42
470 02 Holany

Církve a 
náboženské 
společnosti

63778106 89.000,00

13. Oprava střechy kostela 
Nejsvětější Trojice v 
Roprachticích

Římskokatolická farnost 
Roprachtice

Roprachtice 1
513 01 Roprachtice

Církve a 
náboženské 
společnosti

45599688 135.000,00

14. Sanace soklového zdiva 
kostela sv.Jiří v 
Jenišovicích

Římskokatolická farnost 
Jenišovice  zastoupená na 
základě plné moci Obcí 
Jenišovice

Jenišovice 12
468 33 Jenišovice

Církve a 
náboženské 
společnosti

49296221 150.000,00

15. Oprava ohradní zdi u 
kostela sv. Michaela v 
Rokytnici nad Jizerou - 3. 
etapa

Římskokatolická farnost 
Rokytnice nad Jizerou

Horní Rokytnice 15
512 44 Rokytnice nad 
Jizerou

Církve a 
náboženské 
společnosti

49295888 95.000,00

16. Rekonstrukce části ohradní 
zdi areálu parku kolem 
kostela sv. Bartoloměje v 
Hrádku nad Nisou

Římskokatolická farnost 
Hrádek nad Nisou

Liberecká 76
463 34 Hrádek nad Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

46745581 28.000,00

17. Odkryv a restaurování 
nástěnných maleb na 
stěnách a klenbě presbytáře 
kostela sv. Havla  v 
Kuřívodech

Římskokatolická farnost 
Kuřívody

Kuřívody 500
471 24 Ralsko

Církve a 
náboženské
společnosti

62237721 125.000,00

18. Oprava dřevěné konstrukce 
včetně výměny střešní 
krytiny na objektu č. p. 129 
postaveném na st. p. č. 360 
v obci Železný Brod 
(Trávníky)

Ilona Hoďaňová a Ing. 
Pavel Hodaň zastoupený 
na základě plné moci 
Ilonou Hodaňovou

182 00 Praha
Fyzická osoba 
podnikající

17012295 114.000,00

19. Kostel sv. Zikmunda ve 
Stráži pod Ralskem -
obnova střešního pláště

Římskokatolická farnost 
Stráž pod Ralskem

Mimoňská 144
471 27 Stráž pod Ralskem

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237705 97.000,00

20. Oprava Alainovy věže III. 
etapa

Město Lomnice nad 
Popelkou

Husovo náměstí 6, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

Město 00275905 150.000,00

21. Oprava vyzdívky v 
prostoru mlýnského kola 
mlýna č. p.  Bradlecká 
Lhota

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 90.829,00

22. Oprava střechy objektu č. 
p. 124 BESEDA

Město Hrádek nad Nisou Horní náměstí 73, 463 34 
Hrádek nad Nisou

Obec 00262854 150.000,00

23. III. etapa opravy střešního 
pláště a souvisejících 
konstrukcí kostela Čtrnácti 
svatých Pomocníků v 
Krompachu

Jánské kameny -
Johannisstein

Krompach 175
471 57 Krompach

Spolek 26601737 51.000,00

24. Obnova střešního pláště na 
zámku č. p. 75 v Jilemnici

Město Jilemnice Masarykovo náměstí 82 
514 01 Jilemnice

Obec 00275808 150.000,00

25. Obnova oken v přízemí 
venkovského domu č. p. 

 na Břehyni

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 40.000,00

26. Restaurování a konzervace 
historických okenních 
vitráží na budově 
Severočeského muzea

Severočeské muzeum v 
Liberci, příspěvková 
organizace

Masarykova 437/11
460 01 Liberec

Příspěvková 
organizace

00083232 90.000,00

27. Oprava bočního schodiště 
kostela sv. Petra a Pavla v 
Semilech

Římskokatolická farnost -
děkanství Semily

Komenského náměstí 125 
513 01 Semily

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045463 45.000,00

28. Mikoláškův mlýn -
výměna střešní krytiny a 
oprava krovu nad chlévem 
(kůlnou), Jestřabí v 
Krkonoších č. p. 

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 17

29. Farní kostel sv. Vavřince, 
Jezvé - oprava střešního 
pláště a krovu, 2. etapa

Římskokatolická farnost 
Jezvé

Jezvé 1
471 08 Stružnice

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237764 150.000,00

30. Udržovací práce bývalého 
objektu městské spořitelny: 
Jilemnice, Kavánova 140: 
Obnova břidličné krytiny 
ve střešních rovinách 
orientovaných směrem do 
ulice a náměstí

JILEMNICE HOTEL, s. r. 
o.

Švédská 635/8
150 00 Praha 5 - Smíchov

Společnost 
s ručením 
omezeným

28993683 59.408,00

31. Výměna dřevěné 
konstrukce věže rozhledny 
Štěpánka

Obec Kořenov Kořenov 480
468 49 Kořenov

Obec 00262421 150.000,00

32. Obnova (konzervace) torsa 
městských hrabeb ve 
Frýdlantu na p. p. č. 4 a 5

Město Frýdlant Náměstí T. G. Masaryka 
37
464 01 Frýdlant

Obec 00262781 120.000,00

33. Oprava havarijního stavu 
střechy kapličky v Rokytně

Město Rokytnice nad 
Jizerou

Horní Rokytnice 197, 512 
44 Rokytnice nad Jizeru

Obec 00276057 64.570,00

34. Oprava roubení venkovské 
usedlosti č. p.  ve Žďáru 
v Podbezdězí

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

35. Obnova fasádních omítek 
kostela sv. Jakuba Většího 
v Železném Brodě

Římskokatolická farnost -
děkanství Železný Brod

Františka Balatky 132
468 22

Církve a 
náboženské 
společnosti

43256848 144.159,00

36. Restaurování vitráže 
Ježíše, Krista spasitele v 
kostele Krista Spasitele ve 
Frýdlantu

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
ve Frýdlantu v Čechách

Vrchlického 945
464 01 Frýdlant v 
Čechách

Církve a 
náboženské 
společnosti

49111604 27.870,00

37. Nátěry objektu č.p. 57 -
Běliště

Město Železný Brod Náměstí 3. května 1
468 22 Železný Brod

Obec 00262633 77.846,00

38. Odvlhčení zdiva kostela sv. 
Václava v Harrachově

Římskokatolická farnost 
Harrachov

Harrachov 213
512 46 Harrachov

Církve a 
náboženské 
společnosti

49295896 144.159,00

39. Rekonstrukce fasády a 
nátěr věže na kostele sv. 
Mikuláše v Bílém Kostele 
nad Nisou

Obec Bílý Kostel nad 
Nisou

Bílý Kostel nad Nisou 
206
463 31 Bílý Kostel nad 
Nisou

Obec 00672106 144.159,00

4.500.000,00

Výše navržené rozdělení dotací v rámci podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji předpokládá rozdělení celkové souhrnné částky v objemu 4.500.000,00 
Kč, tj. 100 % částky, která byla pro tuto výzvu roku 2014 alokována.

5. Hodnotící orgán navrhl následující projekty, které vyhověly všem kritériím, avšak nemohly 
být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů v pořadí dle výše 
bodového hodnocení.. 

a) podprogram 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

čís. Název akce/místo 
konání

Příjemce, sídlo IČ Výsledná 
bodová 
hodnota

Požadovaná 
dotace Kč

Navržená 
dotace Kč

1. Dožínky Brniště 2014
Brniště

Podralský nadační fond ZOD 
Brniště 1, 471 29 Brniště

28678419 8,55 40.000,00 40.000,00 

2. Slet bubeníků 2014 -
bubenická dílna pro děti a 
dospělé s handicapem
Smržovka

Město Smržovka,  náměstí 
T.G.Masaryka 600, 468 51 
Smržovka

00262579 8,55 40.000,00 40.000,00 

3. Chuchelská pouť
Chuchelna

Obec Chuchelna, 513 01 
Chuchelna 269  

00275760 8,30 30.000,00 30.000,00 

4. 46. ročník přehlídky Humor 
v amatérském filmu HAF 
2014 Tanvald
Tanvald

Město Tanvald, Palackého 
359, 468 41 Tanvald

00262587 8,05 30.000,00 30.000,00 

5. Čteme všichni, vypráví jen 
někdo
Turnov

Městská knihovna Antonína 
Marka Turnov,  Jeronýmova 
517, 511 01 Turnov   

00498858 7,55 15.000,00 15.000,00 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 17

6. 1. ročník - cyklus dětských 
adventních vystoupení 
LEVL 2014
Liberecký kraj

LeVl, z.s.,  U Opatrovny 
529/16, 460 01 Liberec -
Perštýn

03023974 7,05 40.000,00 40.000,00

7. Výstava "Fotograf Rudolf 
Ginzel"
Liberec

Severočeské muzeum v 
Liberci, příspěvková 
organizace,  Masarykova 
437/11, 460 01 Liberec

00083232 7,00 40.000,00 40.000,00 

8. Adventní večer
Kruh u Jilemnice

Obec Kruh, Kruh 165, 514 01 
Jilemnice   

00275859 6,50 10.000,00 10.000,00

9. Giuseppe Scarlatti: Armida 
(opera) Florea Theatrum
Česká Lípa

Musica Florea, o.s.,  U 
Cihelny 108, Pakoměřice,  
25065 Bořanovice

26546400 6,00 40.000,00 40.000,00 

10. Koncert hudební skupiny 
Rammstein members club
Liberec

Regionální klub Liberecka, 
o.s,
Soukenné nám. 613, 460 01 
Liberec

22679316 5,50 40.000,00 40.000,00 

325.000,00

b) podprogram 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

Čís
.

Název akce Příjemce, sídlo IČ
Výsledná 
bodová 
hodnota

Požadovaná 
dotace Kč

Navržena 
dotace Kč

1. Dokončení výměny střešní 
krytiny n a rodinném domu č. p. 

na Malém náměstí v 
Železném Brodě

9,8 150.000,00 150.000,00

2. Celková oprava fasády 
evangelické (luterské) 
modlitebny v Libštátě

Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické v 
Libštátě

15045579 9,75 50.000,00 50.000,00

3. Restaurování vitrážových oken 
včetně rámů v objektu č. p. 69/3 
v Liberci v Rumjancevově ulici

INISOFT s. r. o. 25417657 9,75 150.000,00 150.000,00

4. Restaurování vstupní brány do 
areálu hradu Svojkov

Obec Svojkov 00831689 9,75 60.000,00 60.000,00

5. Kostel sv. Fabiána a Šebestiána -
oprava střešního pláště a krovu, 
2. etapa

Římskokatolická farnost -
děkanství Zákupy

48282260 9,5 150.000,00 150.000,00

6. Statické zajištění objektu staré 
písmácké školy v Pasekách nad 
Jizerou

Obec Paseky nad Jizerou 00580791 9,5 150.000,00 150.000,00

7. Oprava opěrné zdi na p. p. č. 
1250 v areálu kláštera s 
kostelem Navštívení panny 
Marie v Hejnicích

Město Hejnice 00262803 9,5 150.000,00 150.000,00

8. Výměna střešního pláště 
rodinného domu č.  v 
Polevsku - I. etapa

9,3 150.000,00 150.000,00

1.010.000,00

V souladu s podmínkami výzev pro podávání žádostí bude podpora výše uvedených projektů 
ze zásobníku možná v případě, že některý z příjemců, jimž byla dotace schválena, odstoupí od 
smlouvy a přiznané finanční prostředky tak nebude čerpat.

6. K nepodpoření byly následně navrženy projekty, které se vzhledem k bodovému hodnocení 
dle stanovených kritérií umístily na pořadí neumožňujícím poskytnutí dotace, neboť finanční 
alokace výzvy do jednotlivých podprogramů již byla vyčerpána podpořením subjektů 
s vyšším bodovým hodnocením. Nemožnost poskytnout dotaci vzhledem k vyčerpání finanční 
alokace výzvy v rámci dosaženého bodového hodnocení se týká následujících projektů:

Podprogram 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

Č. Název akce Žadatel Sídlo Forma IČ Kč

1. Kostel sv. Máří Magdalské 
v České Lípě - oprava 

Římskokatolická farnost -
děkanství Česká Lípa - in urbe

Hrnčířská 721
470 01 Česká Lípa

Církve a 
náboženské 

48282189 150.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 17

fasády společnosti

2. Výměna oken v objektu 
městských lázní Nové 
Město pod Smrkem

Město Nové Město pod 
Smrkem

Palackého 280, 463 65 
Nové Město pod 
Smrkem

Obec 00263036 91.052,00

3. Výměna střešní krytiny 
kostela sv. Petra a Pavla ve 
Volfarticích

Římskokatolická farnost 
Volfartice

Volfartice 82
471 12 Volfartice

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237837 150.000,00

4. Obnova a stabilizace 
fasády kostela Proměnění 
Páně na hoře Tábor

Římskokatolická farnost 
Lomnice nad Popelkou

Jeronýmova 142, 512 
51 Lomnice nad 
Popelkou

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045498 150.000,00

5. Výměna střešní krytiny a 
související práce na 
venkovské usedlosti č. p. 

 ve Vísce - I. etapa

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

6. Restaurování vitráže sv. 
Filomény v kostele sv. 
Anny v Dětřichově

Římskokatolická farnost 
Dětřichov u Frýdlantu

Dětřichov 138
464 01 Dětřichov

Církve a 
náboženské 
společnosti

46749501 50.000,00

7. Kostel sv. Jiří Dobranov -
havarijní zajištění statiky

Římskokatolická farnost 
Dobranov

Dobranov 4
471 21 Česká Lípa

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237811 40.000,00

8. Dílčí oprava oken, 
Jablonec nad Nisou, V 
Nivách 

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

9. Oprava střešního pláště
kostela sv. Františka 
Serafinského kapuínského 
kláštera Zákupy

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 95.000,00

10. Oprava brány a branky -
oprava krovu pod věží v 
areálu tzv. Řezníčkovy vily

Obec Hrubá Skála Doubravice 37
511 01 Turnov

Obec 00275751 99.100,00

11. Osazení nových výplní 
otvorů a oprava omítek na 
sýpce v areálu bývalého 
zámku v Černousích

FKP Frýdlant s. r. o. Černousy 50
464 01 Černousy

Společnost 
s ručením 
omezeným

27261883 150.000,00

12. Oprava části věže kostela 
sv. Jana Křtitele v Rochlici

Římskokatolická farnost -
děkanství Liberec - Rochlice

Na Perštýně 1243/15, 
460 01 Liberec IV

Církve a 
náboženské 
společnosti

46745611 90.000,00

13. Obnova interiéru kostela 
sv. Vojtěcha v Kruhu

Římskokatolická farnost Kruh 
zastoulpená na základě plné 
moci městem Doksy

Kruh 22
472 01 Doksy

Církve a 
náboženské 
společnosti

63778238 52.000,00

14. Restaurování sochy sv. 
Jana Nepomuckého - I. 
etapa

Obec Vítkovice v Krkonoších Vítkovice 243, 512 38 
Vítkovice v Krkonoších

Obec 00276260 150.000,00

15. Památková obnova 
zemědělského stavení v 
Benešově u Semil č. p

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 126.112,00

16. Výměna dožilého 
dřevěného stropu v 
předsíni, výměna betonové 
podlahy v předsíni a 
dokončení konstrukcí 
nového přístupového 
dřevěného ochozu v 
objektu Stanový č. p.

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00

17. 1. etapa opravy ohradní 
hřbitovní zdi kostela sv. 
Vavřince ve Vsi

Obec Černousy Černousy 72
464 01 Černousy

Obec 00672084 136.176,00

18. Záchrana podlahy kostela 
sv. Archanděla Michaela 
ve Smržovce

Římskokatolická farnost 
Smržovka

Kostelní 215
468 51 Smržovka

Církve a 
náboženské 
společnosti

16390105 70.000,00

19. Obnova vitrážového okna v 
kostele sv. Ducha v 
Rýnovicích

Římskokatolická farnosto 
Rýnovice

Horní náměstí 1056 
46601 Jablonec nad 
Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

60253801 89.117,00

20. Restaurování patronátních 
znaků v průčelí kostela sv. 
Václava v Rychnově

Římskokatolická farnost 
Rychnov u Jablonce nad 
Nisou

Kokonínská 1, 468 02 
Rychnov u Jablonce 
nad Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

60253819 122.500,00

21. Restaurování vstupních 
dveří kaple Nejsvětější 
Trojice

Obec Svor Svor 195
471 51 Svor

Obec 00261009 34.000,00

22. Rekonstrukce střechy 
podstávkového domu 
Arnoltice č. p.

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 150.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 17

Svobodou

23. Výmalba presbytáře 
kostela sv. Jana Křtitele ve 
Studenci

Římskokatolická farnost 
Studenec u Horek

Studenec 56
512 33 Studenec

Církve a 
náboženské 
společnosti

45597626 70.000,00

24. KP Chalupa č. e. 24, 
Smržovka - oprava bednění 
v zadí části objektu, 
výměna okna

Markéta Lachmanová
468 41 Smržovka

Fyzická osoba 
podnikající

61281689 40.035,00

25. Rekonstrukce 
elektroinstalace -
starokatolická fara 
Jablonec nad Nisou - NP č. 
3

Starokatolická církve v ČR, 
zastoupená na základě plné 
moci Farní obcí Starokatolické 
církve v Jablonci

Husova 1560/2, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

73631485 74.000,00

26. Výměna vnějších oken na 
domě č. p. Nová Ves 
nad Popelkou

Fyzická osoba 
nepodnikající

x 54.306,00

27. Udržovací prce severní 
strany objektu č. p. 670, ul. 
U Kartounky, Česká Lípa -
nemovitá kulturní památka, 
na pozemu p. č. 785 v k. ú. 
Česká Lípa, obec Česká 
Lípa

Josef Měkota, zastoupený na 
základě plné moci Světlanou 
Žítkovou

130 00 Praha 3 -
Vinohrady

Fyzická osoba 
podnikající

6301261516 150.000,00

28. Rehabilitace interiéru 
Riedlovy hrobky v Desné -
II. etapa

Město Desná Krkonošská 318
468 61 Desná

Obec 00262307 150.000.00

29. Jilemnice, farní stodola -
obnova omítek severního a 
východního průčelí včetně 
obnovy dvou vrat

Římskokatolická farnost -
děkanství Jilemnice

Komenského 3
514 01 Jilemnice

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045790 100.000,00

30. Kostel Horní Řasnice -
mechanické zabezpečení 
otvorů

Obec Horní Řasnice Horní Řasnice 230
464 01 Horní Řasnice

Obec 00672041 150.000,00

3.233.398

7. Bodové hodnocení jednotlivých žádostí dle závazných a specifických kritérií je 
zaznamenáno na hodnotícím formuláři, který je součástí složky vedené pro jednotlivé přijaté 
žádosti. Seznam žadatelů do podprogramů 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 7. 2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, v pořadí dle dosaženého bodového 
hodnocení je uveden v příloze č. 1 a 2 tohoto materiálu.

8. Finanční prostředky poskytované z Dotačního fondu LK se řídí pravidly de minimis.

9. Předmětem předloženého materiálu jsou dále dva vzory smluv o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje. Jejich úprava vychází z platných právních předpisů, 
z podmínek Dotačního fondu Libereckého kraje a z podmínek jednotlivých podprogramů.

Přílohy:

041_P01_Seznam žadatelů do podprogramu 7.1 Kulturní aktivity  
041_P02_Seznam žadatelů do podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek 
041_P03_Rozpočet LK


